Проект
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 февраля 2025 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив доклад директора департамента организации и качества образовательной деятельности Ивасишина С.И. «Итоги мониторинга деятельности университета. Задачи по повышению качества образования»,

ученый совет решил:
1. Итоги мониторинга деятельности университета за 2023 г. считать удовлетворительными.
2. В ходе приема на обучение в 2025 г. обеспечить зачисление в университет наиболее подготовленных поступающих, обеспечить повышение среднего балла ЕГЭ зачисленных на первый курс обучающихся.
Ответственные: первый	 проректор-проректор по учебной работе, ответственный секретарь приемной комиссии.
Срок: до 01.09.2025 г.
3. Продолжить развитие цифрового образовательного пространства, дистанционного и электронного обучения. Разработать и разместить в системе дистанционного обучения университета не менее 100 учебных курсов.
Ответственные: проректор-проректор по учебной работе, проректор по цифровой трансформации и АР, деканы факультетов, директора институтов.
Срок: до 31.12.2025 г.
4. Организовать разработку основных образовательных программ ВО в соответствии с новым ФГОС-4 и дополнительных «коммерческих» профессиональных образовательных программ.
[bookmark: _GoBack]Ответственные: директор ДОКОД, деканы факультетов, директора институтов, начальник отдела ДПО.
Срок: до 31.12.2025 г.
5. Разработать и принять меры по повышению доли научно-педагогических работников, имеющих ученую степень и (или) ученое звание, а также педагогических работников моложе 35 лет.
Ответственные: первый проректор - проректор по учебной работе, проректор по цифровой трансформации и АР.
Срок: до 31.12.2025 г.

Председатель ученого совета       			                           Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов